O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga (RS). Faço saber que a Câmara 

Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais especiais ao orçamento de 2015, no montante de R$ 

17.316,12 (Dezessete mil e trezentos e dezesseis reais e doze centavos) obedecendo às seguintes 

classificações: 

Órgão 13 – Encargos Especiais 
Unidade Orçamentária 1301– Encargos Especiais – Ações não Integrantes do PPA 
Função 28 – Encargos Especiais 
Subfunção 0845 – Transferências 
Programa 0000 – Encargos Especiais – Ações não Integrantes do PPA

[...]

da Ação Social e Comunitária     

R$       5.000,00 

TOTAL 

R$      5. 000,00 

Art. 3º Os recursos necessários à execução dos artigos anteriores decorrerão de: 

I Redução parcial e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos 

reais) conforme quadro abaixo: 

0401 – 2,006 – 0001 – 339030000000 – Material de Consumo – Secretaria 

Municipal da Administração e Desenvolvimento   

R$          100,00 

0501– 2,011 – 0001 – 339030000000 – Material de Consumo – Secretaria

[...]

Vereadores    

R$       5.000,00 

TOTAL 

R$      5. 200,00 

II Superávit financeiro do exercício de 2014 do recurso vinculado 1193– CEF – CTA PRONAT – 

COOPARTE-CONV. N° 331.427-47/20010, cujo saldo no valor de R$ 16.532,23 (Dezesseis mil e 

quinhentos e trinta e dois reais e vinte e três centavos) da Caixa Econômica Federal. 

III Excesso de arrecadação do exercício de 2015 do recurso vinculado 1193– CEF – CTA PRONAT – 

COOPARTE-CONV. N° 331.427-47/20010, cujo saldo no valor de R$ 583,89 (Quinhentos e oitenta e 

três reais e oitenta e nove centavos) da Caixa Econômica Federal. 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga-(RS), em 18 de março de 

2015. 

Junaro Rambo Figueiredo